РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ОРДЫНСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]От 20.09.2021 г.  № 630           	                                       п. Усть-Ордынский

О назначении временной
обслуживающей организации для
оказания услуг по содержанию и
ремонту общего имущества в
многоквартирных домах

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями  Жилищного кодекса Российской Федерации, Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 №1616,  в целях обеспечения проведения открытого конкурса по отбору управляющих организаций для многоквартирных домов,  а также для непрерывного  оказания жилищно-коммунальных услуг, обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах п. Усть-Ордынский, руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Ордынский»,
					ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Назначить МУП "Каскад" временной обслуживающей организацией для осуществления обслуживания (выполнения работ) по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, указанных в Приложении к настоящему постановлению, на период подготовки и проведения конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами с 20  сентября 2021 года и до момента заключения договора управления многоквартирными домами по результатам конкурса, в связи с признанием открытых торгов по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами п. Усть-Ордынский не состоявшимися.
            2. Отделу по правовому обеспечению администрации осуществить подготовку по проведению открытого конкурса по отбору управляющих организаций для управления многоквартирными домами, адреса которых указаны в Приложении к настоящему постановлению, в срок до 20 сентября  2022 года.
            3. Уровень размера платы за содержание и ремонт жилого помещения, на период действия временной обслуживающей организации, применять на уровне, ранее действовавшим.
            4.  МУП "Каскад» довести до сведения собственников помещений и нанимателей жилых помещений о назначении предприятия временной обслуживающей организацией по оказанию услуг по содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирных домах, указанных в Приложении к настоящему постановлению. Оплату за предоставленные жилищно-коммунальные услуги с 20.09.2021 года необходимо производить по квитанциям МУП «Каскад».
            5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете «Усть-ОрдыИнформ», официальном сайте в сети «Интернет»  -вступает в силу с момента опубликования.
            6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Жербакова Леонида Алексеевича.

Глава										    Е.Т. Бардаханов

Подготовил:
Главный специалист отдела
по управлению имуществом,
учету и распределения жилья                                                   Т.Е. Гаврилова

Согласовано:
Начальник отдела по
правовому обеспечению					             В.Х. Ханхасаев